

۲۰۱۳/۰۴/۲۰

خلیل الرحمن سلحشور

وزیر خارجه ترکیه: تا قیامت در کنار افغانها و افغانستان خواهیم بود

عبدالرؤف ابراهیمی رئیس ولسی جرگه و هیئت همراه شان با احمد داؤد اغلو وزیر خارجه ترکیه ملاقات نمودند. وزیر خارجه ترکیه، حمله انتحاری در جریان بازی بزرگشی در ولسوالی امام صاحب ولایت کندز را که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از افراد ملکی به شمول پدر، برادر و برادرزاده عبدالرؤف ابراهیمی رئیس ولسی جرگه گردید، شدیداً محکوم کرد.

وزیر خارجه ترکیه، مراتب همدردی و تسلیت عمیق خویش را به عبدالرؤف ابراهیمی رئیس ولسی جرگه، و تمامی بازماندگان کشته شدگان این حادثه ابراز داشته، از بارگاه خداوند برای آنان صبر و برای زخمی شدگان صحتمندی عاجل تمنا دارد.

در این ملاقات، وزیر خارجه ترکیه از روابط گذشته دو کشور افغانستان و ترکیه به خوبی یاد آوری نموده، بلند بردن ظرفیت های مسلکی قوای مسلح افغانستان را در آوردن صلح و ثبات افغانستان با ارزش خواند. وزیر خارجه ترکیه همکاری با دولت و مردم افغانستان را یکی از اولویت های خارجی کشور ترکیه مطرح کرد. به همین ترتیب، عبدالرؤف ابراهیمی تلاشهای گسترده دولت و مردم ترکیه را به جانب افغانستان، در امر مبارزه با تروریسم و تأمین صلح و مذاکره در افغانستان سودمند دانسته و تداوم همکاری های این کشور به مردم افغانستان تأکید کرد.

داوود اغلو اضافه نمود، در ظرف ده و یا پانزده روز سه جلسه مهم در مورد افغانستان داریم و موضوع انتخابات آینده و خروج نیروهای ناتو از افغانستان مورد بحث قرار خواهد گرفت. افغانستان تا ماه پنجم سال آینده اوضاع خیلی حساس را سپری خواهد کرد. اگر قدم های درست گذاشته نشوند، شرایط و اوضاع بدتر از وضع کنونی خواهد بود. باید انتخابات صلح آمیز برگزار گردد، در صورت برگزاری انتخابات موفق یقین داریم کشور دوست و برادر ترکیه گامهای صلح پایدار را خواهد گذاشت. حل تمام منازعات افغانستان وابسته به خانه ملت یعنی ولسی جرگه می باشد. چون ولسی جرگه از تمام اقوام، قبایل مختلف و مذاهب گوناگون نمایندگی میکند. از سوی دیگر به سال آینده نیروهای ناتو از افغانستان خارج میشوند و باید افغانستان آمادگی خود را داشته باشد، که مبادا دشمنان خارجی و داخلی خلای پیدانکنند تا وضع داخلی پیچیده تر شود.

وزیر امور خارجه ترکیه، روابط افغانستان و پاکستان را خیلی مشکل دانسته افزود، «میخواهیم و کوشش میکنیم میان هر دو کشور راه حل هایی را پیدا کنیم ولی شرایط مساعد نگردیده چون همین اکنون هر دو کشور بخاطر برقراری انتخابات میکوشیم، باهمه این شرایط مشکل، آماده کمک و همیاری با همدیگر باشیم. وزیر خارجه ترکیه گفت، همه میخواهند که پس از سال ۲۰۱۴ نیروهای خارجی از افغانستان خارج شوند ولی ترکیه تا روز قیامت آنجا خواهد ماند و ما برادران خود را هرگز تنها نخواهیم گذاشت.



وزیر خارجه ترکیه و رئیس ولسی جرگه افغانستان

عبدالرؤف ابراهیمی رئیس ولسی جرگه نیز در مورد صحت یابی برادر خویش اطمینان حاصل نموده و از داکتران ترکیه اظهار سپاس و قدردانی کرد و گفت، ختم جنگ و آوردن مصالحه نیاز به همکاری کشورهای همسایه و منطقه دارد. از کشور ترکیه خاصاً دیپلوماسی که در رأس آن جناب وزیر صاحب داوود اغلو قرار دارند اظهار سپاس و امتنان مینمایم.

دیانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ

شده تا خود اتباع پاکستان نیز خساره مند شوند، وارد نمودن فشار از طریق ديپلوماسی به پاکستان بخاطر عدم مداخله در امور داخلی افغانستان موضوعی است که باید روی آن بحث و گفتگو صورت گیرد.

رئيس ولسی جرگه بعداز دیدار های رسمی با مقامات عالیرتبه ترکیه، به شفاخانه آموزشی و تحقیقاتی آناترک که برادر مجروح اش در آن بیستر و تحت مراقبت عاجل قرار دارد عیادت نموده و از صحبت یابی وی به وزیر خارجه ترکیه اطمینان داد.

پایان

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلپکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هبله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولئ